АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2018 № 1904

г. Павловский Посад

О внесении изменений в муниципальную

программу «Предпринимательство городского округа

Павловский Посад Московской области»,

утверждённую постановлением

Администрации Павлово-Посадского муниципального

района Московской области от 14.11.2016 №2433

(в ред. пост. от 10.08.2018 №1663)

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением

Администрации городского округа Павловский Посад Московской области от 20.10.2017

№1206 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ

городского округа Павловский Посад Московской области», в связи с уточнением объемов

финансирования на 2018 год,

     ПОСТАНОВЛЯЮ:

               1. Внести в муниципальную программу «Предпринимательство городского округа

Павловский Посад Московской области» (далее – Программа), утвержденную

постановлением Администрации Павлово-Посадского муниципального района Московской

области от 14.11.2016 №2433 (в ред. пост. от 10.08.2018 №1663) изменения согласно

приложению.

              2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и

разместить на официальном сайте Администрации городского округа Павловский Посад

Московской области в сети Интернет.

              3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы  Администрации городского  округа Павловский Посад Московской области

Иванова А.Д.

Глава городского округа

Павловский Посад                                                                                                   О.Б. Соковиков

Енина Е.С.

8(49643)23039

                                                                                                      Приложение

                                                                                       к постановлению Администрации

                                                                                             городского округа Павловский Посад

                                                                Московской области

                                                            от 28.09.2018 № 1904

Изменения, вносимые в муниципальную программу

«Предпринимательство городского округа Павловский Посад

Московской области»

1. В паспорт программы внести следующие изменения:

1.1 Позицию паспорта «Источники финансирования муниципальной программы, в том

числе по годам» изложить в следующей редакции:

Источники финанси-

рования

муниципальной

программы,

в том числе по

годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

Всего,

в том числе:

8 120 641,093

1 678 948,15

1 472 602,943

1 542 475,0

1 632 735,0

1 793 880,0

Средства бюджета

Московской области
7580,0 80,0 7 500,0* 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Павлово-Посадского

района

2 418,15 2 418,15 - - - -

Средства бюджета

городского округа

Павловский Посад

97 959,943

- 26 138,943 23 991,0 23 915,0 23 915,0

Средства бюджетов

поселений* 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства     8 012 383,0 1 676 150,0 1 438 964,0 1 518 484,0 1 608 820,0 1 769 965,0

* планируемый объем финансирования из средств бюджета Московской области.

1.2 Позицию паспорта «Планируемые результаты реализации муниципальной программы»

дополнить следующим показателем:

Планируемые резуль-

таты реализации

муниципальной про-

граммы

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

Количество

созданных коворкинг-

центров на

территории

городского округа

Павловский Посад,

ед.

* 1 0 0 0

1.3. В графе 3 позиции паспорта «Планируемые результаты реализации муниципальной

программы» строки 8 цифру «0» заменить на цифру «1»;

2. В подпрограмму I «Развитие малого и среднего предпринимательства» внести

следующие изменения:

    2.1 Позицию паспорта «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации

и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» изложить в

следующей редакции:
Источники

финансирова

ния

подпрограм

мы по годам

реализации

и главным

распорядите

лям

бюджетных

средств,

в том числе

по годам:

Главный

распорядите

ль

бюджетных

средств

Источник

финансирован

ия

Расходы (тыс. руб.)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021

Администра

ция

городского

округа

Павловский

Посад

Московской

области

Всего:

в том

числе:

12 358,305 2 868,15 9 190,155 100,0 100,0 100,0

Средства

бюджета

Московской

области

7 500,0* - 7 500,0* - - -

Средства

бюджета

Павлово-

Посадского

района

2 418,15 2 418,15 - - - -

Средства

бюджета

городского

округа

Павловский

Посад

1 590,155 - 1 590,155 - - -

Средства

бюджетов

поселений*

300,0 300,0 - - - -

Внебюджетны

е

источники

550,0 150,0 100,0 100,0 100,0 100,0

* планируемый объем финансирования из средств бюджета Московской области.

2.2 Позицию паспорта «Планируемые результаты реализации подпрограммы» дополнить

следующим показателем:

Планируемые резуль-

таты реализации

подпрограммы

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

Количество созданных

коворкинг-центров на

территории городского

округа Павловский

Посад

, ед.

* 1 0 0 0

2.3. В графе 3 позиции паспорта «Планируемые результаты реализации подпрограммы»

строки 8 цифру «0» заменить на цифру «1»;

2.4. Приложение 1 к подпрограмме «Планируемые результаты реализации подпрограммы I

«Развитие малого и среднего предпринимательства» дополнить следующим показателем:

№

п/п

Планируем

ые

результаты

реализации

муниципал

ьной

Тип

показа

теля

Едини

ца

измер

ения

Базовое

значени

е на

начало

реализа

ции

Планируемое значение по годам реализации № мероприятия в

перечне

мероприятий

подпрограммы

2017 год 2018 2019 2020 год 2021год

программы  подпрог

раммы

год год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

10 Количество

созданных

коворкинг-

центров на

территории

городского

округа

Павловский

Посад

Показ

атель

муниц

ипаль

ной

програ

ммы

едини

ца

* * 1 0 0 0 1.7., 1.8

2.5. В Приложении 1 к подпрограмме «Планируемые результаты реализации подпрограммы

I «Развитие малого и среднего предпринимательства» строку 8 изложить в следующей

редакции:

№

п/п

Плани

руемы

е

резуль

таты

реализ

ации

муниц

ипальн

ой

програ

ммы

Тип

показат

еля

Единица

измерения

Базовое

значени

е на

начало

реализа

ции

подпрог

раммы

Планируемое значение по годам реализации № мероприятия в

перечне

мероприятий

подпрограммы

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

10 Колич

ество

создан

ных

коворк

инг-

центро

в на

террит

ории

городс

кого

округа

Павло

вский

Посад

Показат

ель

муници

пальной

програм

мы

единица * * 1 0 0 0 1.7, 1.8.

2.6. В приложение 2 к Подпрограмме «Перечень мероприятий Подпрограммы I «Развитие

малого и среднего предпринимательства» внести следующие изменения:

2.6.1 пункты 1, 1.4. и 1.6 изложить в следующей редакции:
  N

  п/п

Меропри

ятие

подпрогр

аммы

Сроки

испол

нения

мероп

рияти

я

Источники

финансиро

вания

Всего

(тыс.

руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)          Ответст

венный

за

выполн

ение

меропр

иятия

Результат

ы

выполнен

ия

мероприя

тий

подпрогр

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

подпрог

раммы

аммы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Основное

мероприя

тие 1.

Реализац

ия

механизм

ов

муницип

альной

поддержк

и

субъекто

в малого

и

среднего

предприн

имательс

тва

2017-

2021

Итого 11 533,305 2 443,15 9 090,155 - - - Отдел

социаль

но-

эконом

ическог

о

развити

я МКУ

«Центр

развити

я

инвести

ционно

й

деятель

ности и

оказани

я

поддер

жки

субъект

ам

малого

и

среднег

о

предпр

инимат

ельства

»

Средства

бюджета

Московско

й области

7 500,0* - 7 500,0* - - -

Средства

бюджета

Павлово-

Посадског

о района

2 143,15 2 143,15 - - - -

Средства

бюджета

городского

округа

Павловски

й Посад

1 590,155 - 1 590,155 - - -

Средства

бюджетов

поселений

300,0 300,0 - - - -

1.4 Меропр

иятие

1.4

Частичн

ая

компенс

ация

субъекта

м малого

и

среднего

предпри

нимател

ьства

затрат,

связанн

ых с

изготовл

ением

информа

ционных

вывесок

2017-

2021

Итого 25,0 25,0 0,0 - - - Отдел

социал

ьно-

эконом

ическо

го

развит

ия

МКУ

«Центр

развит

ия

инвест

ицион

ной

деятел

ьности

и

оказан

ия

поддер

жки

субъек

там

малого

и

средне

го

предпр

инимат

Предост

авление

субсиди

и

субъекту

МСП

Средства

бюджета

Павлово-

Посадског

о района

25,0

25,0

-

-

-

-

Средства

бюджета

городског

о округа

Павловски

й Посад

0,0

-

0,0

-

-

-

ельств

а»

1.6 Меропр

иятие

1.6

Частичн

ая

компенс

ация

расходов

субъекта

м малого

и

среднего

предпри

нимател

ьства  по

противо

пожарно

й

безопасн

ости

2017-

2021

Итого: 255,0 150,0 105,0    Отдел

социал

ьно-

эконом

ическо

го

развит

ия

МКУ

«Центр

развит

ия

инвест

ицион

ной

деятел

ьности

и

оказан

ия

поддер

жки

субъек

там

малого

и

средне

го

предпр

инимат

ельств

а»

Предост

авление

субсиди

и

субъекту

МСП

Средства

городског

о округа

Павловски

й Посад

105,0

-

105,0

-

-

-

Средства

бюджетов

поселений

150,0

150,0

-

-

-

-

* планируемый объем финансирования из средств бюджета Московской области.

2.6.2. Основное мероприятие 1 «Реализация механизмов муниципальной поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить мероприятиями 1.7 и 1.8.

следующего содержания:
  N

  п/п

Мероприятие

подпрограмм

ы

Сроки

исполне

ния

меропр

иятия

Источник

и

финансир

ования

Всего

(тыс.

руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.

руб.)

Ответственн

ый

за

выполнение

мероприятия

подпрограм

мы

Результат

ы

выполнен

ия

мероприя

тий

подпрогр

аммы

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.7. Мероприятие

1.7 Комплекс

работ по

созданию

концепции

бизнес-плана,

финансовой

модели

коворкинг-

центра

2017-

2021

Итого 95,0 - 95,0 - - - Отдел

инвестицион

ной

деятельност

и  МКУ

«Центр

развития

инвестицион

ной

деятельност

и и оказания

поддержки

субъектам

малого и

среднего

Средства

бюджета

городско

го округа

Павловск

ий Посад

95,0 - 95,0 - - -

предприним

ательства

1.8. Мероприятие

1.8

Создание

коворкинг-

центра на

территории

городского

округа

Павловский

Посад

2017-

2021

Итого 7 500,0* - 7 500,0* - - - Отдел

инвестицион

ной

деятельност

и  МКУ

«Центр

развития

инвестицион

ной

деятельност

и и оказания

поддержки

субъектам

малого и

среднего

предприним

ательства»

Средства

бюджета

Московс

кой

области

7 500,0* - 7 500,0* - - -

* планируемый объем финансирования из средств бюджета Московской области.

2.6.3. Позицию «Итого по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:
 Всего

(тыс.

руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2017 2018 2019 2020 2021

Итого по Подпрограмме,

в том числе

12 358,305 2 868,15 9 190,155 100,0 100,0 100,0

Средства бюджета Московской области 7 500,0* - 7 500,0* - - -

Средства бюджета Павлово-Посадского

района

2 418,15 2 418,15 - - - -

Средства бюджета

городского округа Павловский Посад

1 590,155 - 1 590,155 - - -

Средства бюджетов поселений* 300,0 300,0 - - - -

Внебюджетные источники 550,0 150,0 100,0 100,0 100,0 100,0

* планируемый объем финансирования из средств бюджета Московской области.

2.7. В Приложение 3 к подпрограмме в таблице «Обоснование объема финансовых

ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы I «Развитие малого и

среднего предпринимательства» внести следующие изменения:

2.7.1. мероприятия 1.4, 1.6 изложить в следующей редакции:
Наименование

мероприятия

программы

(подпрограммы)

Источник

финансирован

ия

Расчет

необходимых

финансовых

ресурсов на

реализацию

мероприятия

Общий объем

финансовых

ресурсов,

необходимых

для реализации

мероприятия,

в том числе   по годам

Эксплуатационные расходы,

возникающие  в результате

реализации мероприятия

Мероприятие 1.4.

Частичная

компенсация

субъектам малого и

среднего

предпринимательст

ва затрат,

связанных с

изготовлением

информационных

вывесок

Средства

бюджета

Павлово-

Посадского

района

(2017г.)

Средства

бюджета

городского

округа

Павловский

Посад (2018г.)

Чк = Cср (макс) х

K, где:

Чк - сумма

средств,

направляемая на

реализацию

мероприятия;

Cср (макс) -

планируемый

средний

(максимальный)

размер

предоставляемой

субсидии;

К -

прогнозируемое

количество

субъектов малого

и среднего

предприниматель

ства ,

принимающих

участие в

мероприятии -

получателей

поддержки

Всего:  25 тыс. руб.

2017 г. –  25,0 тыс.

руб.

2018 г. -  00,0 тыс. руб.

2019 г. -  0,0 тыс. руб.

2020 г. –  0,0 тыс. руб.

2021 г. -   0,0 тыс. руб.

Мероприятие

1.6.Частичная

компенсация

расходов

субъектам малого и

среднего

предпринимательст

ва по

противопожарной

безопасности

Средства

бюджета

поселений

(2017г.)

Средства

бюджета

городского

округа

Павловский

Посад (2018г.)

Чк = Cср (макс) х

K, где:

Чк - сумма

средств,

направляемая на

реализацию

мероприятия;

Cср (макс) -

планируемый

средний

(максимальный)

размер

предоставляемой

субсидии;

К -

прогнозируемое

количество

субъектов малого

и среднего

предприниматель

ства ,

принимающих

участие в

мероприятии -

получателей

поддержки

Всего: 255 тыс. руб.

2017 г.-150 тыс. руб.

2018 г. -  105,0 тыс.

руб.

2019 г. -  0,0 тыс. руб.

2020 г. -  0,0 тыс. руб.

2021 г. -   0,0 тыс. руб.

2.7.2. дополнить следующими мероприятиями 1.7. и 1.8:
Наименование

мероприятия

программы

(подпрограммы)

Источник

финансирован

ия

Расчет

необходимых

финансовых

ресурсов на

реализацию

мероприятия

Общий объем   финансовых

ресурсов, необходимых

для реализации мероприятия,

в том числе   по годам

Эксплуатационные расходы,

возникающие  в результате

реализации мероприятия

Мероприятие 1.7

Комплекс работ по

созданию

концепции бизнес-

плана, финансовой

модели коворкинг-

центра

Средства

бюджета

городского

округа

Павловский

Посад

Значение

показателя

рассчитывается

по факту

реализации

мероприятия.

Всего: 95,0 тыс. руб.

2017 г. – 0,0 тыс. руб.

2018 г. – 95,0 тыс. руб.

2019 г. – 0,0 тыс. руб.

2020 г. – 0,0 тыс. руб.

2021 г. – 0,0 тыс. руб.

Мероприятие 1.8

Создание

коворкинг-центра

на территории

городского округа

Павловский Посад

Средства

бюджета

Московской

области

Значение

показателя

рассчитывается

по факту

реализации

мероприятия.

Всего: 7 500,0* тыс. руб.

2017 г. – 0,0 тыс. руб.

2018 г. – 7 500,0* тыс. руб.

2019 г. – 0,0 тыс. руб.

2020 г. – 0,0 тыс. руб.

2021 г. – 0,0 тыс. руб.

* планируемый объем финансирования из средств бюджета Московской области.

                       2.8.  Раздел «Методика расчета значений показателей оценки эффективности реализации

подпрограммы I «Развитие малого и среднего предпринимательства» дополнить

следующим показателем: «Количество созданных коворкинг-центров на территории

городского округа Павловский Посад. Рассчитывается по факту реализации мероприятий

подпрограммы, в единицах».